Ebu Ubeyde Ma'mer
b. ei-Müsenna et-Teyml el-Basri

(ö. 209/824 [?])

Arap dili ve edebiyatı, tefsir, ahbar
ve nesep alimi.

L _j

11 O (728) yılında Basra'da doğdu. Ku
reyş'in Teym koluna nisbeti bu kabilenin
azatlılarından (mevall) olması dolayısıyla
dır. Babası veya dedesinin. ei-Cezire'deki
Rakka yakınlarında yahut İran'daki Şirvan
civarında bulunan Bacervan köyünden ya
hudi asıllı bir aileye mensup olduğu kay
dedilmektedir.

Rebi'in davetiyle Bağdat'a gidip Asmai
ile birlikte HarGnürreşid'in huzuruna çık
tı. Oradaki ilmi ve edebi sohbet! ere katıldı
(krş. Ebü'l-Kasım ez-Zeccad. s. 42, ı 08,

147, 255; EbG Hayyan ei-Endelüsl, s. 146) .
Halife Me'mun zamanında Basra'da ve
fat eden Ma'mer b. Müsenna'nın ölümüy
le ilgili olarak 207-213 (822-828) yılları
arasında değişen tarihler zikredilir.

Ma'mer, Arap olmayan unsurların Arap
lar'a karşı başlattığı Şuubiyye hareketinin
taraftarlarındandır. Araplar'ın kusurla
rıyla neseplerine dair yazdığı eserler. Şu

ubiyye hareketinin Araplar'a yönelttiği
eleştiriler için bilimsel doküman ve mal
zeme teşkil etmiştir.

Ka
hire 1954-1 962). Z. Kitô.bü'l-Ijayl. Atla
rın bünyesi ve organları, isim ve evsafıy
la ilgili kelime ve tabirlerin kadim Arap
şiirinden getirilmiş zengin şevahidie açık
landığı bir kavram (konu) sözlüğüdür.

Eseri Fritz Krenkow ( Haydarabad 1358/

1939) ve M. Abdülkadir Ahmed (Kahire
1406/1986) yayımlamıştır. 3. Na]fa'i:iu
Cerir ve'l-Ferezda]f. Emevller dönemi
şairlerinden Cerlr ile Ferezdak arasında
karşılıklı nazlreler şeklinde irticalen söy
lenen, esasını hicvin oluşturduğu nakiza
ları ihtiva eden eser, sonuncusu indeks
ve lugatçe olmak üzere üç cilthalinde
Anthony Ashley Bevan (Leiden 1905-1912)

ve iki cilt olarak Abdullah es-Sav! (Kah i re
1935) tarafından neşredilmiştir. 4. Kitô.
bü'l-'A]fa]fa ve'l-berere. Anne ve baba
ile akrabaya saygının eski Arap şiirleri ve
anekdotlarla açıklandığı eseri Abdüsse
lam M. Harun yayımiarnıştır (Nevadirü 'l
mal]tutat içinde Kahire 1374/1954. 11/7, s.
329-370) . S. Tesmiyetü ezvô.ci'n -Nebi
ve evlô.dih. Hz. Peygamber'in hanımla
rıyla çocuklarının isimleri ve şahsiyetleri

ne dair olan eser Nihfıd el-Musa (MMMA
jKahireJ, Xl ll/2 11 387/ 19671. s. 225-286).

Nasır Hıllavl (Basra ı 969) ve Kemal Yusuf
ei-HGt(Beyrut ı 985) tarafından neşredil

miştir. 6. Kitô.bü Eyyô.mi'l-'Arab ]fable'l
İslô.m. Eseri Adil Casim el-Beyati doktora
tezi olarak takdim ettikten sonra ( 1973.

Camiatü Ayni'ş-şems, Kah i re) birinci kıs
mını neşretmiş (Bağdad ı 976), ardından

tamamını yayımiarnıştır (1-11, Beyrut 1407/

1987) . 7. Kitô.bü'd-Dibô.c (Kitabü't-Tac).
Cahiliye devriyle islami döneme ait şair
lerden seçmelerle Araplar'ın neseplerine
ve halifeler tarihine ait bazı kısımları ih
tiva etmektedir (nşr. Abdullah b. Süley
man ei-CerbO' -Abdurrahman b. Süley
man ei-Useymln, Kah i re 1991 ).

MA'MER b. RAşio
(~f.) ~-ı p..ıı )

Ebü Urve Ma'mer
b. Raşid el-Basri es-San'anl

(ö. 153/770)

Yemen'de hadisi ilk tedvin eden tabii,
muhaddis ve fakih.

L _j

95 (714) veya 96 (715) yılında Basra'da
doğdu . Babasının künyesi olan Ebu Amr
bazı çağdaş kaynaklarda yanlışlıkla de
desinin adı gibi gösterilmiştir. Yemen'in
San'a şehrine yerleştiği ve orada uzun
süre ikamet ettiği için San' ani nisbesiyle
meşhur oldu .. Ezd kabilesine mensup bir
kişinin azatlısı olduğundan Ezdl nisbesiy
le de anıldı (ibn Ebu Hatim, VIII, 256) .